
ROMÂNIA                                                                                                                                                    

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                                                                                                                      

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

 
                                 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea documentaţiei şi indicatorilor tehnico-economici la obiectivul de investiții 

"REABILITARE ENERGETICĂ 

CENTRUL DE PRIMIRE ÎN REGIM DE URGENȚĂ SFÂNTA MARIA CĂLĂRAȘI", 

Faza – Documentație pentru Avizarea Lucrărilor de Intervenție 

 

 

           Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în ședința extraordinară din 20.09.2017, 

           Având în vedere: 

- raportul comun al Direcției Tehnice și Direcției de Dezvoltare Regională și Relații Externe, 

înregistrat sub nr. 14197 din 11.09.2017;  

- prevederile art. 44 alin. (1) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi  completările ulterioare; 

             - prevederile art. 91 alin. (1) lit. b), alin. (3) lit. f) şi art. 126 din Legea administraţiei  publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi  completările ulterioare; 

             În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările şi  completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

           Art. 1. – (1) Se aprobă documentaţia şi indicatorii tehnico-economici la obiectivul de investiții 

"REABILITARE ENERGETICĂ CENTRUL DE PRIMIRE ÎN REGIM DE URGENȚĂ SFÂNTA 

MARIA CĂLĂRAȘI", Faza – Documentație pentru Avizarea Lucrărilor de Intervenție, în valoarea 

totală de 3.018.106,91 lei la care se adaugă T.V.A., din care C + M în valoare de 2.493.219,39 lei la 

care se adaugă T.V.A.. 

         (2) Datele de identificare ale obiectivului de investiţie sunt: 

           1. Amplasament: ROMȂNIA, Județul CĂLĂRAȘI, Municipiul Călărași; Strada Bărăganului 

nr. 9A, 

            2.  Aria construită desfășurată a clădirii care se reabilitează = 2044,72 m.p.; 

            3.  Regim de înălțime : Sparțial+P (parter) + 1E (etaj); 

            4. Durata totală estimată de realizare este de 12 luni.  

            Art. 2. – Direcția Tehnică şi Direcția de Dezvoltare Regionala si Relații Externe vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

            Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administrație Publică, va comunica prezenta 

hotărâre celor interesaţi. 

 
  PREŞEDINTE, 

ec. Vasile ILIUŢĂ                                                                                      CONTRASEMNEAZĂ,                                                                                                                                         

                                                                                                                             SECRETARUL JUDEŢULUI,              

                                                                                              Emil MUŞAT  

                               

Nr.    

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi, 20.09.2017 

 

 

 
Întocmit, redactat, 

DIRECTOR EXECUTIV ADJUNCT, 

ing. Valentin BUCIOVEANU 

DIRECTOR EXECUTIV, ADJUNCT                                                               

ec. Eduard GRAMA 


